



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO															
SETOR DE COMPRAS															
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIO EVENTUAL NA MODALIDADE AUXÍLIO NATALIDADE, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VISEU-PA.															
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREFEITURA DE CASTANHAL		CASA CHEIA		COMERCIAL FREITAS		COMERCIAL DO BICO		PESQUISA NA INTERNET		PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. UNIT.	TOTAL	V. UNIT.	TOTAL	V. UNIT.	TOTAL	V. UNIT.	TOTAL	V. UNIT.	TOTAL		
1	BANHEIRA PLÁSTICA 20L, CORES DIVERSAS	UNID	1200	-	-	R\$ 39,00	R\$46.800,00	R\$ 35,00	R\$ 42.000,00	R\$49,00	R\$ 58.800,00	-	-	R\$ 41,00	R\$ 49.200,00
2	FRALDAS ESTAMPADAS 100% ALGODÃO 60CMX60CM	PCT	2400	R\$ 14,00	R\$ 33.600,00	R\$ 14,40	R\$34.560,00	R\$ 13,00	R\$ 31.200,00	-	-	-	-	R\$ 13,80	R\$ 33.120,00
3	FRALDAS LISAS 100% ALGODÃO 60CMX60CM	PCT	2400	R\$ 14,00	R\$ 33.600,00	R\$ 18,00	R\$43.200,00	R\$ 15,00	R\$ 36.000,00	-	-	-	-	R\$ 15,67	R\$ 37.600,00
4	CUEIRO ESTAMPADO 100% ALGODÃO 80CMX50CM	UNID	2400	R\$ 16,09	R\$ 38.616,00	R\$ 29,99	R\$71.976,00	R\$ 25,60	R\$ 61.440,00	-	-	-	-	R\$ 23,89	R\$ 57.344,00
5	CUEIRO LISO 100% ALGODÃO 80CMX50CM	UNID	2400	R\$ 16,09	R\$ 38.616,00	R\$ 21,50	R\$51.600,00	R\$ 18,00	R\$ 43.200,00	-	-	-	-	R\$ 18,53	R\$ 44.472,00
6	TOALHA PARA BEBÊ 70X90 CORES NEUTRAS COM CAPIZ NAS MEDIDAS 0,70X1,00 NAS CORES BRANCAS E VERDES 70X9	UNID	2400	R\$ 18,45	R\$ 44.280,00	R\$ 19,90	R\$47.760,00	R\$ 16,90	R\$ 40.560,00	-	-	-	-	R\$ 18,42	R\$ 44.200,00
7	MAMADEIRA 150 ML CORES DIVERSAS	UNID	1200	-	-	R\$ 7,50	R\$9.000,00	R\$ 7,00	R\$ 8.400,00	R\$10,50	R\$ 12.600,00	-	-	R\$ 8,33	R\$ 10.000,00
8	MAMADEIRA 240 ML CORES DIVERSAS	UNID	1200	-	-	R\$ 8,00	R\$9.600,00	R\$ 8,20	R\$ 9.840,00	R\$22,00	R\$ 26.400,00	-	-	R\$ 12,73	R\$ 15.280,00
9	KIT CAMISETA COM 3 PEÇAS	KIT	2400	R\$ 10,50	R\$ 25.200,00	R\$ 11,00	R\$26.400,00	R\$ 10,00	R\$ 24.000,00	-	-	-	-	R\$ 10,50	R\$ 25.200,00
10	CHUPETA TRADICIONAL PAGÃO	UNID	3600	-	-	R\$ 2,50	R\$9.000,00	R\$ 3,00	R\$ 10.800,00	-	-	R\$ 3,13	R\$ 11.268,00	R\$ 2,88	R\$ 10.356,00
11	KIT PAGÃO COM 3 PEÇAS	KIT	2400	-	-	R\$ 20,00	R\$48.000,00	R\$ 17,00	R\$ 40.800,00	-	-	R\$ 19,90	R\$ 47.760,00	R\$ 18,97	R\$ 45.520,00
12	KIT MUIÃO COM 3 PEÇAS	KIT	2400	R\$ 7,40	R\$ 17.760,00	R\$ 13,20	R\$31.680,00	R\$ 12,00	R\$ 28.800,00	-	-	-	-	R\$ 10,87	R\$ 26.080,00
13	MANTA DE BICO FINO 70X70 COM FUSTÃO	UNID	1200	-	-	R\$ 25,30	R\$30.360,00	R\$ 19,90	R\$ 23.880,00	-	-	R\$ 26,99	R\$ 32.388,00	R\$ 24,06	R\$ 28.876,00
14	CONDICIONADOR PARA BEBÊ COM 120 ML	UNID	2400	-	-	R\$ 14,30	R\$34.320,00	R\$ 13,00	R\$ 31.200,00	R\$9,00	R\$ 21.600,00	-	-	R\$ 12,10	R\$ 29.040,00
15	FRALDA DESCARTÁVEL REG P COM 10 UNID	PCT	3600	R\$ 6,50	R\$ 23.400,00	R\$ 9,00	R\$32.400,00	R\$ 9,50	R\$ 34.200,00	R\$8,00	R\$ 28.800,00	-	-	R\$ 8,25	R\$ 29.700,00



16	FRALDA DESCARTÁVEL REG M COM 8 UND	PCT	3600	-	-	R\$ 9,00	R\$32.400,00	R\$ 9,50	R\$ 34.200,00	R\$8,00	R\$ 28.800,00	-	-	R\$ 8,83	R\$ 31.800,00
17	FRALDA DESCARTÁVEL REG G COM 7 UND	PCT	3600	-	-	R\$ 9,00	R\$32.400,00	R\$ 9,50	R\$ 34.200,00	R\$8,00	R\$ 28.800,00	-	-	R\$ 8,83	R\$ 31.800,00
18	HASTES FLEXÍVEIS COM 75 UND	UNID	1200	R\$ 1,73	R\$ 2.076,00	R\$ 3,00	R\$3.600,00	R\$ 3,50	R\$ 4.200,00	R\$2,20	R\$ 2.640,00	-	-	R\$ 2,61	R\$ 3.129,00
19	LENÇOL MUSSATO PAGÃO RELATIVO	UNID	2400	-	-	R\$ 23,50	R\$56.400,00	R\$ 19,00	R\$ 45.600,00	-	-	R\$ 21,17	R\$ 50.808,00	R\$ 21,22	R\$ 50.936,00
20	KIT COM 3 PARES DE MEIA PARA BEBÊ	KIT	1200	-	-	R\$ 11,30	R\$13.560,00	R\$ 9,00	R\$ 10.800,00	-	-	R\$ 15,50	R\$ 18.600,00	R\$ 11,93	R\$ 14.320,00
21	KIT COM 3 PARES DE SAPATINHO DE LÃ	KIT	2400	-	-	R\$ 14,30	R\$34.320,00	R\$ 12,80	R\$ 30.720,00	-	-	R\$ 15,91	R\$ 38.184,00	R\$ 14,34	R\$ 34.408,00
22	SHAMPOO PARA BEBÊ COM 120 ML	UNID	2400	-	-	R\$ 13,50	R\$32.400,00	R\$ 12,00	R\$ 28.800,00	R\$8,00	R\$ 19.200,00	-	-	R\$ 11,17	R\$ 26.800,00
23	SABONETE PARA BEBÊ COM 80 G	UNID	2400	-	-	R\$ 6,30	R\$15.120,00	R\$ 5,90	R\$ 14.160,00	R\$3,00	R\$ 7.200,00	-	-	R\$ 5,07	R\$ 12.160,00
24	TALCO PARA BEBÊ 200 G	UNID	2400	-	-	R\$ 16,00	R\$38.400,00	R\$ 17,60	R\$ 42.240,00	R\$16,00	R\$ 38.400,00	-	-	R\$ 16,53	R\$ 39.680,00
25	LENÇO UMEDECIDO PACOTES COM 75 UND	PCT	1200	-	-	R\$ 17,90	R\$21.480,00	R\$ 15,68	R\$ 18.816,00	R\$9,50	R\$ 11.400,00	-	-	R\$ 14,36	R\$ 17.232,00
26	BOLSA MATERNIDADE GRANDE	UNID	1200	R\$ 53,87	R\$ 64.644,00	R\$ 51,00	R\$61.200,00	R\$ 48,00	R\$ 57.600,00	-	-	-	-	R\$ 50,96	R\$ 61.148,00
27	KIT COM 3 UND DE FAIXA UMBELICAL	KIT	1200	-	-	R\$ 11,00	R\$13.200,00	R\$ 10,00	R\$ 12.000,00	-	-	R\$ 10,99	R\$ 13.188,00	R\$ 10,66	R\$ 12.796,00
MENOR PREÇO ALCANÇADO:															R\$ 822.197,00

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREFEITURA DE CASTANHAL CNPJ: 05.121.991/0001-84 REGISTRO DE PREÇOS SRP Nº 018/2022/FMAS

C.A. COMERCIAL EIRELI CNPJ: 30.158.699/0001-83

I. F. FARIAS COMERCIO EIRELI CNPJ: 83.380.774/0001-12

A.Q. CARDOSO COMERCIO – ME CNPJ: 07.591.476/0001-93

PESQUISA DE PREÇOS NA INTERNET

UISEU-PA, 16 DE NOVEMBRO DE 2022

WANDSON ALMEIDA TRINDADE

CPF: 018.383.142-02

SETOR DE COMPRAS

